



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Quinta-feira • 19 de Maio de 2022 • Ano X • Nº 2118

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- Homologação do Pregão Presencial Nº 004/2022.
- Resultado de Julgamento e Adjudicação Pregão Presencial Nº 004/2022.
- Ata de Registro de Preços Nº 026/2022 - Pregão Eletrônico Nº. 019/2022.
- Ata de Registro de Preços Nº 027/2022 - Pregão Eletrônico Nº. 019/2022.



Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a gestão seja mais transparente. A Imprensa Oficial cumpre esse papel.

Imprensa Oficial
a publicidade legal
levada a sério

Homologações



Estado da Bahia
Prefeitura Municipal de Queimadas
CNPJ: 14.218.952/0001-90

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2002 e art. 43, VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta Prefeitura e considerando que foram observados os prazos recursais, Resolve, **HOMOLOGAR**, o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 004/2022**, cujo objeto é o **Registro de preços para a eventual contratação de estrutura(palcos, sonorização profissional, iluminação, toldos, fechamentos, camarins, sanitários químicos e geradores), para realização de eventos do Município de Queimadas- Bahia**, em favor das Empresas, **IP EXPRESS ENGENHARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 38.388.850/0001-81, vencedora com o valor total de **R\$ 263.110,00 (duzentos e sessenta e três mil cento e dez reais)** e **LUZ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 27.721.772/0001-79, vencedora com o valor total de **R\$ 80.904,00(oitenta mil novecentos e quatro reais)**. Queimadas/BA, 19 de maio de 2022. **André Luiz Andrade**-Prefeito Municipal.

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000
prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com- TEL (75) 36441247

Adjudicações



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90
PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97
CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA
TEL (75)3644-1247/1488
<http://www.queimadas.ba.gov.br>

RESULTADO DE JULGAMENTO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

O Pregoeiro da **PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS/BA** torna público o **RESULTADO** do Pregão Presencial nº 004/2022, que tem por objeto a **Registro de preços para a eventual contratação de estrutura (palcos, sonorização profissional, iluminação, toldos, fechamentos, camarins, sanitários químicos e geradores), para realização de eventos do Município de Queimadas- Bahia.**

Iniciada a Fase externa observa-se que os interessados foram convocados com a divulgação do Edital. O edital cumpriu seus requisitos, o prazo não inferior a 08 (oito) dias úteis para os interessados prepararem e apresentarem suas propostas.

O critério de julgamento foi o de **menor preço por Item** e foi devidamente atendido na sessão, bem como a possibilidade de abertura para lances verbais aos presentes credenciados.

As Propostas foram julgadas pelo Pregoeiro seguindo os critérios de aviltamento e exequibilidade, sendo consideradas dentro do orçamento alçado e estimativa.

Julgadas as propostas, após a fase de lances foi passada a Fase de Julgamento da Habilitação.

Na fase de julgamento da Habilitação, segundo o Pregoeiro à documentação das empresas abaixo foram apresentadas conforme normas editalícias.

Porquanto a isso, a empresa descrita abaixo foi julgada **Habilitada e Vencedora.**

Diante do exposto, não havendo recursos interpostos, não tendo sido constatado qualquer erro grosseiro ou similar, tendo sido todas as ressalvas já realizadas **ADJUDICA** o **objeto** as Empresas: **IP EXPRESS ENGENHARIA EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 38.388.850/0001-81, vencedora dos itens: 01,02,03,04,05,06,07,09,22,23,24,25,26 e 27, totalizando **R\$ 263.110,00 (duzentos e sessenta e três mil cento e dez reais)** e **LUZ CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 27.721.772/0001-79, vencedora dos itens: 08,10 e 21, totalizando **R\$ 80.904,00(oitenta mil novecentos e quatro reais).**

Encaminho o presente resultado a Vossa Excelência o senhor **PREFEITO MUNICIPAL** para conhecimento do julgamento do Pregoeiro, estando de acordo proceder à devida análise junto a Procuradoria do Município para parecer final e posterior homologação.

Queimadas/BA, 19 de maio de 2022.

Cleidson Alves da Cruz
Pregoeiro Oficial do Município de Queimadas
Decreto 001/2022

Atas



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 026/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 019/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 026/2022**, celebrada em 17/05/2022, com o termino previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **ROMILSON MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 019/2022**.

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de móveis planejados e cadeiras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

| LOTE | QUANTLOTE | ITEM | DESCRIÇÃO | QUANT | UNIDADE | MARCA | VL UNIT. | TOTAL ITEM |
|------|-----------|------|---|-------|---------|-----------|----------|------------|
| 1 | 1 | 1 | CADEIRA COM BRAÇO PRETO, EM AÇO CROMADO, ENCOSTO TERMOPLÁSTICO COM TECIDO PRETO, ASSENTE EM TECIDO PRETO, MEDIDAS: 555mm x 590mm (L x A) | 50 | UN | FRANTINI | 825,00 | 41250,00 |
| 3 | 1 | 1 | ARMÁRIO PROJETADO 2 PORTAS EM MDF, REVESTIMENTO NA COR BRANCA MEDIDAS 1580mm X 8900mm X 3800 mm (A x L x P). | 30 | UN | PANDIN | 1379,00 | 41370,00 |
| 4 | 1 | 1 | MESA PROJETADA EM L, MEDINDO 1200 mm X 1200 mm, REVESTIMENTO NA COR CASABLANCA, EM MDF. | 10 | UN | PANDIN | 1133,00 | 11330,00 |
| 5 | 1 | 1 | CONJUNTO COLETIVO TRAPÉZIO. PARA EDUCAÇÃO INFANTIL. COMPOSTO DE 06 MESA COM TAMPO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO E 06 CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO EM RESINA PLÁSTICA DE ALTO IMPACTO. | 10 | CJ | HM MOVEIS | 5689,00 | 56890,00 |
| 15 | 1 | 1 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA PRETA SEM BRAÇO | 10 | UN | MOBILAN | 778,00 | 7780,00 |
| 26 | 1 | 1 | CADEIRA LONGARINA COM 3 ASSENTOS SEM BRAÇO, NA COR PRETA, EM MATERIAL COURÍSSIMO, | 5 | UN | TOK LAR | 2740,00 | 13700,00 |



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

| | | | | | | | | |
|--|--|--|-------------------------------|--|--|--|--|------------|
| | | | ASSENTE E ENCOSTO SECRETÁRIO. | | | | | |
| | | | | | | | | 172.320,00 |

Valor total registrado R\$ 172.320,00 (cento e setenta e dois mil trezentos e vinte reais)

EMPRESA: ROMILSON MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA

CNPJ: 43.054.512/0001-43

ENDEREÇO: RUA OLAVO LOPES Nº 88, CENTRO, SÃO DOMINGOS-BAHIA.

Queimadas, 17 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022

PREGÃO ELETRONICO Nº. 019/2022

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 027/2022**, celebrada em 17/05/2022, com o termo previsto para 12(doze) meses, entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa **COMERCIAL E DISTRIBUIDORA QUEIMADENSE EIREL**, cujos preços estão a seguir registrados por ITEM, em face da realização do **Pregão Eletrônico nº 019/2022**.

Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de móveis planejados e cadeiras para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO | UND | QUANT | MARCAS | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|-------|---------------|----------------|-------------|
| 2 | ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS, NAS CORES VERDE, LILAS E AZUL. | UN | 30 | W3 | 2.656,80 | 79.704,00 |
| 6 | MESA COMDUAS GAVETAS, MATERIAL MDF, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS DA MESA: 700mm X 1200mm X 600mm (A x L x P). MEDIDAS DAS GAVETAS: 120mm X 300mm X 310mm (A x L x P). | UN | 15 | MARTINUCCI | 890,00 | 13.350,00 |
| 7 | MESA PROJETADA EM L, COM 2 GAVETAS, MEDINDO 1400 mm X 1400 mm, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, EM MDF. | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 1.540,00 | 1.540,00 |
| 8 | ARMARIO BAIXO PROJETADO EM MDF, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS 6850mm X 8900mm X 3800mm (A x L x P). | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 970,00 | 970,00 |
| 9 | ARMARIO MISTO PROJETADO EM MDF, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS 1580mm X 890mm X 380mm (A x L x P) | UN | 03 | MOVEIS MATIAS | 1.190,00 | 3.570,00 |
| 10 | ARQUIVO 4 GAVETAS FRENTE DE MADEIRA, REVESTIMENTO COR CASA BLANCA, MEDIDAS 1362mm X 470mm X 570mm (A x L x P). | UN | 10 | MARTINUCCI | 1.398,00 | 13.980,00 |
| 11 | GAVETEIRO VOLANTE PROJETADO EM MDF COM 3 GAVETAS, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS 626mm X 437mm X 540mm (A x L x P). | UM | 01 | MOVEIS MATIAS | 1.050,00 | 1.050,00 |



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488

<https://www.queimadas.ba.gov.br>

| | | | | | | |
|----|---|----|----|---------------|----------|----------|
| 12 | GAVETEIRO VOLANTE PROJETADO EM MDF COM 4 GAVETAS, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS 626mm X 437mm X 540mm (A x L x P). | UM | 01 | MOVEIS MATIAS | 1.120,00 | 1.120,00 |
| 13 | CADEIRA LONGARINA TIPO SECRETARIA COM 3 ACENTOS, NA COR PRETA. | UN | 05 | MARTINFLEX | 1.310,00 | 6.550,00 |
| 14 | CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA PRETA COM BRAÇO | UN | 10 | MARTINFLEX | 920,00 | 9.200,00 |
| 16 | ESTOFADO PROJETADO EM TECIDO EM COURISSIMO NA COR BEGE, MEDIDAS EXTERNAS: ALTURAL ASSENTO 420MM, ALTURA TOTAL 670MM, LARGURA TOTAL 1540MM, PROFUNDIDADE TOTAL 700MM. | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 9.760,00 | 9.760,00 |
| 17 | ESTOFADO PROJETADO EM TECIDO EM COURISSIMO NA COR BEGE, MEDIDAS EXTERNAS: ALTURAL ASSENTO 420MM, ALTURA TOTAL 670MM, LARGURA TOTAL 945MM, PROFUNDIDADE TOTAL 700MM. | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 6.850,00 | 6.850,00 |
| 18 | CADEIRA TIPO PRESIDENTE GIRATÓRIA, TECIDO PRETO, COM SISTEMA BECKSYSTEM COM BRAÇO | UN | 02 | IDEALFLEX | 1.350,00 | 2.700,00 |
| 19 | BELICHE | UN | 02 | MOVEIS LIVRE | 1.350,00 | 2.700,00 |
| 20 | ROUPEIRO PROJETADO EM MDF 1600mm x 2200mm x 550mm (A x L x P), NA COR DE MADEIRA. | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 4.850,00 | 4.850,00 |
| 21 | PAINEL PROJETADO EM MDF, AMADEIRADO, MEDIDAS: 1300mm x 1980mm (L x A) | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 2.010,00 | 2.010,00 |
| 22 | GABINETE PROJETADO PARA BANHEIRO EM MDF, AMADEIRADO, MEDINDO: 750mm x 700mm x 360mm (L x A x P) | UN | 02 | MOVEIS MATIAS | 850,00 | 1.700,00 |
| 23 | COZINHA PROJETADA EM MDF, COR AMADEIRADO, CONTENDO: GABINETE DA PIA MEDINDO 2460mm X 2170 mm X 550mm (L x A x P) E UMA BANCADA PROJETADA EM MDF, MEDINDO: 3160mm X 3600mm (L X P) | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 4.600,00 | 4.600,00 |



SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS

CNPJ: 14.218.952/00001-90

PRAÇA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA, 97

CENTRO, CEP: 48.860-00 | QUEIMADAS – BAHIA

TEL (75)3644-1247/1488
<https://www.queimadas.ba.gov.br>

| | | | | | | |
|--|---|----|----|---------------|----------|-----------|
| 24 | ESTANTE EM AÇO - LINHA PESADA, 4 PRATELEIRA EM AÇO, COR CINZAM MEDIDAS 1850mm X 920mm X 400mm (A x L x P) | UN | 10 | W3 | 4.950,00 | 49.500,00 |
| 25 | ARMARIO ALTO PROJETADO EM MDF, REVESTIMENTO NA COR CASA BLANCA, MEDIDAS 1580mm X 8900mm X 3800mm (A x L x P). | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 1.600,00 | 1.600,00 |
| 27 | ESTOFADO PROJETADO EM TECIDO EM COURINO NA COR MARROM, MEDIDAS EXTERNAS: ALTURAL ASSENTO 420MM, ALTURA TOTAL 800MM, LARGURA TOTAL 2000MM, PROFUNDIDADE TOTAL 700MM. | UN | 01 | MOVEIS MATIAS | 4.850,00 | 4.850,00 |
| VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 222.074,00 (duzentos e vinte e dois mil e setenta e quatro reais) | | | | | | |

EMPRESA: COMERCIAL E DISTRIBUIDORA QUEIMADENSE EIRELI

CNPJ: 14.201.789/0001-84

ENDEREÇO: AV. SÃO JOSÉ Nº, 134, CENTRO, QUEIMADAS-BAHIA.

Queimadas, 17 de maio de 2022.

MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

FORNECEDOR